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16روز تا جام جهانى

پشت پرده

آشنایى با حریفان ایران در روسیه (2)

اسپانیا، پرستاره و غیرقابل پیش بینى

هواداران لباس اورجینال را از کجا تهیه کنند؟

فروش پیراهن تیم ملى در نمایندگى دو چهره خاص!

شهروند| سوال روز این است که علاقه مندان به فوتبال 
که تمایل دارند لباس اورجینال تیم ملى با برند آدیداس 
را تهیه کنند، از چه راهى باید به خواســته خود برسند؟ 
مدیران فدراسیون فوتبال در توجیه انتقادها به نوع قرارداد 
خرید لباس از این شرکت به اهالى فوتبال وعده داده بودند 
که از محل فروش پیراهن ها به هــواداران،  آدیداس یک 
تا 2 میلیون یورو پرداختى به فدراسیون فوتبال خواهد 
داشت. با این وجود در فاصله کمتر از سه هفته به نخستین 
مســابقه فوتبال ایران در جام جهانى هیچ اطلاع رسانى 
دقیقى درباره نحــوه فروش لباس هــاى تیم ملى براى 

هواداران انجام نشده است.
چرا هیچ خبرى از برنامه فروش پیراهن هاى 

تیم ملى نیست؟
اتفاق عجیب این جاســت که در سایت اصلى شرکت 
آدیداس و همچنین ســایت نمایندگى این شرکت در 
امارات هیچ قســمتى مربوط به فروش لباس تیم ملى 
ایران وجود ندارد و اگر طبق حرف مدیران فدراسیون قرار 
است آدیداس از فروش پیراهن ها سود مالى داشته باشد 
و از این ســود نزدیک به 2 میلیون یورو هم به فدراسیون 
پرداخت کند،  لباس تیم ملى ایران هم باید در فروشگاه ها 
و سایت این شرکت به فروش گذاشته شود. پیش از این 
هم مدیران فدراسیون تاکید کرده بودند آدیداس به خاطر 
قانون کپى رایت و عدم تولید لباس هاى کپى در بازار آزاد 
جلوى رونمایى از طرح پیراهن تیم ملى را گرفته اســت. 
تمام این شــرایط البته به خوبى نشان مى دهد ابهامات 
زیادى درباره لباس هاى تیم ملى که منابع موثق خبرى 

اعلام کرده اند این اجناس تولیدى سال هاى قبل شرکت 
آدیداس هستند، وجود دارد!

سفارش عمده لباس هاى تیم ملى براى نمایندگى 
دو چهره ورزشى!

مهمترین مسأله درباره لباس هاى آدیداس تیم ملى 
اما این است که گفته مى شــود دو چهره ورزشى که 
سابقه حضور در تیم ملى را دارند، از نمایندگى دوبى 
آدیداس براى فروشگاه آدیداس خود در ایران تعدادى 
قابل توجه از لباس هاى تیم ملى با قیمت مناسب جهت 
فروش در بازار به مردم ایران سفارش داده اند. شنیده ها 
حکایت از این مســأله دارد که ســفارش یکى از این 
چهره ها نزدیک به 200 هزار دســت لباس تیم ملى 

است!
اگر پروژه شکست بخورد!

به این ترتیب این احتمال وجود دارد که لباس هاى 
تیم ملى از همین طریق در بازار آزاد به مردم فروخته 
شود و اگر میزان استقبال زیاد باشد،  قطعا مشتریان 
بیشترى هم پیدا خواهند شد. منتهى دو سوال بسیار 
مهم وجود دارد! اگر موضوع سفارش دو چهره ورزشى 
براى لباس هاى تیم ملى درست باشد، آیا فدراسیون هم 
در این مسأله نقشى داشته است یا خیر! سوال دوم هم 
این است که اگر فروش لباس هاى تیم ملى در بازار آزاد 
شکست خورد و فدراسیون به درآمد یک تا 2 میلیون 
یورویى نرسید،  مدیران فدراسیون فوتبال چه واکنشى 
به این شکست بزرگ خواهد داشت؟ آیا کسى به خاطر 

این ضرر میلی اردى از سمت خود استعفا خواهد داد؟

توییت ورزشى

کاربران توییتر در واکنش به برخى اتفاقات 
روز ورزش توییت هاى جالبى مخابره کردند. 

برخى از این جملات را بخوانید:    
  حالا محمد صلاح از ضربه فنی راموس هم 
جون سالم به در ببره تو بازي مصر با اروگوئه، 

سوارز میاد گازش می گیره!
  پیراهن شماره دوازده تیم ملى#فوتسال 
بانوان کــه نماد یار دوازدهمــه رو دادن به 
رئیس صداوسیما! خب دیگه جایزه حمایت 
از فضاى مجازى رو هم بدید به  #روحانى و 

جایزه صلح نوبل رو هم بدید به  ترامپ!
  ماجراي اهداي پیراهن شماره 12 به رئیس 
صداوســیما رو از یکی از بازیکنان تیم ملی 
#فوتسال زنان پرســیدم، می گفت ما اصلا 
در جریان نبودیم، #تــاج بدون اینکه به ما 
بگه پیراهن رو داد و ما هــم از این موضوع 

ناراحتیم.
  بعد ســال ها تو والیبال به ژاپن باختیم. 
شاید یادتون نیاد اما ما یه زمانى بزرگ هاى 

دنیا رو مى بردیم.
  تیــام گفته خونــوادم راضى نیســتن 

ایران بمونم. یــاد خودم افتــادم هروقت 
مى خواستم کســى رو تو بچگى بپیچونم، 
مى گفتم خونوادم راضى نیست! درحالى که 

روحشونم خبر نداشت.
  گل کریم بنزما به لیورپول رو اگه کســى 
تو پلى استیشن بزنه، معمولا طرفین توافق 

مى کنن بازى رو rematch کنن.
  جاى کــى روش بودم، حمید ســوریان 
رو دعوت مى کردم واســه بازى با اســپانیا 
مى ذاشتمش مهاجم نوك تا حساب راموس 

رو برسه واسه فن هایى که میزنه بدل بزنه!
  این بچه اشــکاى صلاح و پــاك میکنه! 
با این که پستونک دهنشــه از بعضى افراد 

بیشتر مى فهمه!

 

شهروند| تیم ملى فوتبال اسپانیا، دومین حریف ایران 
در جام جهانى 2018 پانزدهمین حضور خــود را در این 

رویداد تجربه مى کند.
پانزدهمین تجربه جام جهانى

اسپانیا که در سال هاى اخیر به یکى از قطب هاى فوتبال 
جهان تبدیل شــده، نخســتین بازى ملى خود را در سال 
1920 برابر دانمارك برگزار کرد که یک بر صفر پیروز شد. 
با این که ماتادورها از دومین دوره جام جهانى در سال 1934 
پاى شان به این رویداد بزرگ باز شد، بهترین برد تاریخ شان 
را در سال 1933 برابر بلغارستان با نتیجه 13 بر صفر کسب 
کردند. اسپانیا که در 5 دوره جام جهانى هم غیبت داشته، 
تا ســال 2010 به هیچ افتخارى در این رویداد نرسیده بود 
و با نسل طلایى خود که بازیکنانى همچون پویول، ژاوى و 
کاسیاس را در خود جاى داده بود، در نوزدهمین دوره براى 
نخستین بار قهرمان جهان شد. آنها در جام جهانى 2010 با 
شکست هلند در فینال با تک گل آندرس اینیستا جشن 

بزرگى برپا کردند. 
ناکامى محض در برزیل

ماتادورها که به عنوان قهرمان جهان به جام جهانى 2014 
در برزیل پاى گذاشــته بودند، نتایجى دور از انتظار کسب 
کردند. اسپانیا در بازى نخست برابر هلند 5 بر یک مغلوب 
شــد تا لاله هاى نارنجى انتقام شکست فینال دوره قبل را 
بگیرند. همچنین در بازى دوم شیلى 2 بر صفر مدافع عنوان 
قهرمانى را کنار زد تا آنها وداع زودهنگامى از جام بیســتم 
داشته باشند. البته اسپانیا در بازى سوم برابر استرالیا 3 بر 

صفر به پیروزى رسید اما خیلى زود به خانه بازگشت. 
نخستین بازى تاریخ با اسپانیا

با این که ایران در جام جهانى و یا  در  بازى هاى تدارکاتى 
در طول تاریخ با  تیم هاى قدرتمندى بازى کرده،  اســپانیا 
یکى از معدود کشورهایى است که سابقه رویارویى با ایران 
را ندارد. ماتادورها که باید دومین بازى خود در جام جهانى 

را برابر ایران برگزار کنند، در آخرین رده بندى فیفا در رتبه 
هشتم ایستاده اند و بدین ترتیب یکى از شانس هاى اصلى 

قهرمانى در جام جهانى محسوب مى شوند. 
تیمى که نیاز به معرفى ندارد

قطعا 90 درصد لیست تیم ملى اسپانیا براى فوتبالدوستان 
از نام هایى آشنا تشکیل شــده اند. با این حال جالب است 
بدانیــد که تقریبا نیمــى از بازیکنان این تیــم تا به حال 
تجربه حضور در جام جهانى و حتى جام ملت هاى اروپا را 
نداشته اند: «کپا، کارواخال، اودریوســولا، مونرئال، ناچو، 
آسنسیو، ایسکو، سائول، آسپاس و رودریگو.» سایر بازیکنان 
این تیم براى همه شــناخته شده هستند و حتى لوپتگى 
مجبور شده نفراتى چون فابرگاس و موراتا را از لیست خود 
خط بزند. قطعا از خط دروازه با حضــور داوید دخیا، خط 
دفاعى با حضور راموس و پیکه، خط هافبک هافبک با حضور 
اینیستا تا خط حمله با حضور دیه گو کاستا اسپانیا یکى از 

پرستاره ترین تیم هاى جام بیست ویکم محسوب مى شود. 
ایران در نقش کره 2002

قطعا یکى از تلخ ترین شکست هاى اســپانیا در تاریخ 
جام جهانــى برابر یک تیم آســیایى رقم خورده اســت. 
ماتادورها درحالى که در جام جهانى 2002 امیدوار بودند 
بتوانند به جمع 4 تیم برتر برســند، در یک چهارم نهایى 
مقابل کره میزبان قرار گرفتند. در این بازى که البته داورى 
بحث برانگیزى داشــت، اســپانیایى ها موفق به باز کردن 
دروازه حریف آسیایى خود نشــدند و درنهایت در ضربات 
پنالتى شکست خوردند. حالا ایران هم به عنوان یک تیم 
آسیایى در جام جهانى 2018 برابر اسپانیا قرار مى گیرد که 
امیدوار است یک شگفتى بزرگ را رقم بزند. باید دید تیمى 
که در اوج آمادگى به سر مى برد و همین چند ماه قبل 6 گل 
وارد دروازه آرژانتین کرد، چه سرنوشتى مقابل ایران خواهد 

داشت. 

به گفته شاهرخ شهنازى، دبیرکل کمیته ملى المپیک هزینه اى که این کمیته باید براى بازى هاى آسیایى 
و المپیک جوانان 2018 انجام دهد، در مجموع چیزى حدود 40 میلیارد تومان اســت. بخش اعظمى از این 
هزینه ها شــامل بلیت هواپیما، هزینه اســکان، حق ماموریت و... باید به صورت دلارى تهیه شود که همین 
موضوع باعث نگرانى هایى شــده بود. درواقع اگر قرار باشــد این ارز مورد نیاز از بازار آزاد تهیه شــود، شاید 
هزینه هاى کمیته ملى المپیک به 50 میلیارد هم برسد. با این حال نصراالله سجادى، سرپرست کاروان ایران 
در بازى هاى آســیایى 2018 دراین باره مى گوید: «در مورد ارز مشــکلى نداریم. بانک مرکزى با قیمت دلار 
مصوب ارز ما را تأمین کرده است. ما هزینه ارزى کمترى نسبت به سایر بخش ها داریم و خوشبختانه حمایت 
خوبى از ما کردند. در مورد مســائل ارزى مشکلى وجود نخواهد داشــت و ما با همان دلار 4200 تومانى ارز 

مدنظر خود را تأمین مى کنیم. خدا را شکر در این رابطه دغدغه اى نخواهیم داشت.» 

با این کــه ابهام هاى زیادى بعد از تشــکیل بــازار آزاد ارز درباره تزریــق دلار دولتى به 
فدراســیون ها به وجود آمده بود، محمدرضا داورزنى در مصاحبه اى علاوه بر این که خیال 
فدراسیون ها را راحت کرد، به آنها هشدار هم داد: «همراه با سیاست ها و برنامه هاى ابلاغى 
دولت پیرامون ســاماندهى بازار ارز، هیچ یک از فدراسیون هاى ورزشى حق خرید ارز مورد 
نیازشــان را از بازارهاى غیررسمى ندارند. خوشبختانه در زمینه تأمین ارز مورد نیاز براى اعزام 
تیم هاى ورزشى به مسابقات برون مرزى مشــکلى نداریم و ارز لازم براى فدراسیون ها بعد از تأیید شوراى برون 
مرزى با نرخ مصوب بانک مرکزى در اختیار آنها قرار مى گیرد.  سال پر رویدادى اعم از جام جهانى، بازى هاى آسیایى، 
پاراآسیایى و همین طور جام ملت هاى آسیا را در پیش داریم و با تدابیر اخذ شده براى تأمین ارز، تیم هاى اعزامى 

مشکلى نخواهند داشت.»

با افزایش قیمت ارز، رسانه ها و برخى از 
هواداران در شبکه هاى اجتماعى دایما 

درحال تخمین زدن میزان قرارداد مربیان 
خارجى استقلال و پرسپولیس بودند. این 
تصور به وجود آمده بود که سرخابى ها به 

خاطر نوسانات بازار ارز مجبورند مبلغ بسیار 
بیشترى را نسبت به قبل به مربیان و 

همچنین بازیکنان خارجى خود پرداخت 
کنند. با این حال آن طور که پیداست 

به دلیل دولتى بودن 2باشگاه استقلال 
و پرسپولیس آنها مى توانند از چنین 

امکاناتى استفاده کنند. سیدرضا 
افتخارى بعد از تمدید قرارداد 
وینفرد شفر با استقلال که مبلغ 
آن را حدود 600 هزار دلار اعلام 
کرده بود، در این باره گفت: «دو 

هفته پیش به بانک مرکزى نامه اى 
نوشتیم و درخواست ارز دولتى را 

براى پرداخت مبلغ قراردادهاى اعضاى 
خارجى تیم داشتیم. آنها با این درخواست 
موافقت کردند. اکنون کارهاى ادارى درحال 

انجام است و دلار 4200 تومانى در اختیار 
باشگاه استقلال قرار مى گیرد.» قطعا درباره 
قرارداد پرسپولیس و برانکو نیز چنین اتفاقى 

رخ مى دهد و سرخپوشان مى توانند با دلار 
دولتى قسط هاى قرارداد سرمربى کروات 

خود را پرداخت کنند. البته هم استقلال و هم 
پرسپولیس بازیکنان خارجى را هم در طول 
فصل جذب مى کنند و از مربیان خارجى نیز 
بهره مى برند که در پرداخت قرارداد آنها نیز 

ظاهرا مشکلى وجود ندارد.

شهروند| نوسانات بازار ارز شاید بیش از آن چه تصور مى شد، روى حوزه 
ورزش تاثیرگذار بوده است. فدراســیون هاى ورزشى دایما درحال اعزام 
تیم هاى مختلف به سفرهاى برون مرزى هستند و از سوى دیگر باشگاه ها 
هم براى برپایــى اردوهاى خارجى و جذب بازیکنــان و مربیان خارجى با 
مشکلات دست و پنجه نرم مى کنند. با این که وزارت ورزش به فدراسیون ها 
وعده داده که منابــع ارزى مورد نیاز آنها تأمیــن  و تهیه ارز در چارچوبى 
خارج از این وزارتخانه غیرقانونى و قاچاق محســوب مى شــود. البته آن 
طور که پیداســت وزارت ورزش توانســته نیاز اکثر فدراسیون ها  را براى 
پرداخت دســتمزد مربیان خارجى و اعزام هاى برون مرزى برآورده کند و 
ناهماهنگى هایى که وجود دارد هم به مرور رفع خواهد شد. شاید بزرگترین 
ابهام درباره تبعیض بین باشــگاه هاى دولتى و خصوصى باشد که مسئولان 

وزارت ورزش در گفت وگو با «شهروند» در این باره نیز قول همکارى دادند.

قرارداد سنگین کى روش دردسرساز مى شود؟
با وجود این که وزارت ورزش براى پرداخت دستمزد مربیان خارجى تیم هاى ملى مختلف ازجمله والیبال و هندبال به صورت ارزى اعلام 
آمادگى کرده؛ به نظر مى رسد شرایط درباره کارلوس کى روش متفاوت باشد. قرارداد سنگین این مربى پرتغالى با فدراسیون فوتبال که حدود 
1,4 میلیون دلار است، شاید شرایط متفاوتى نسبت به مربیان دیگرى ازجمله کولاکوویچ داشته باشد که مبلغ قراردادش به مراتب کمتر 
است. درواقع فدراسیون فوتبال براى این که بتواند از طریق وزارت ورزش این مبلغ را به صورت دلارى تأمین کند، شاید کار راحتى نداشته 
باشد. حتى برخى اخبار حکایت از این دارد که سنگین بودن قرارداد کى روش یکى از دلایلى است که فدراسیون فوتبال دیگر پیشنهاد قرارداد 
بلندمدت به این مربى پرتغالى ارایه نداده و فقط تا جام ملت هاى آسیا 2019 او را مى خواهد. در این میان شنیده مى شود فدراسیون فوتبال 

به کى روش پیشنهاد کرده قرارداد جدیدش ریالى امضا شود که قطعا در صورت ارایه این پیشنهاد با پاسخ منفى کارلوس روبه رو خواهد شد. 

بررسى ابهامات و چالش هاى وعده اى که دولت به فدراسیون ها داد و عملى شد

کدام ورزشکاران
 دلار 4200 تومانى مى گیرند؟
  شروین اسبقیان رئیس دفتر امور مشترك فدراسیون ها در گفت و گو با«شهروند» : 

باشگا هاى خصوصى نیز مى توانند ارز دولتى بگیرند

اگر بخواهیم صرفا ورزشى به موضوع نگاه 
کنیم و به نوســانات بازار ارز کارى نداشته 
باشــیم؛ نمى توان دریافــت ارز دولتى به 
فدراسیون ها و باشــگاه ها را منفى ارزیابى 
کنیم. قبل از این روال بــا توجه به اختلاف 
ناچیز بین ارز مبادلاتــى و ارزى که در بازار 
آزاد ارایه مى شد، فدراسیون ها ارز مورد نیاز 
خود را از بازار آزاد تهیه مى کردند. درواقع 
وقتى قرار بود تیمى به سفر برون مرزى برود، 

چند روز قبل یکى از مسئولان فدراسیون از 
یکى از صرافى هاى سطح شهر ارز مورد نیاز 
تیم را تأمین مى کرد. حالا موضوع متفاوت و 
روند جدیدى در پیش گرفته شده تا مخارج 
ارزى فدراسیون ها در چارچوب خاصى قرار 
بگیرد. درواقع فدراسیون وقتى مى خواهد 

دستمزد مربى خارجى تیم ملى را پرداخت 
کند، باید به اســتناد قرارداد موجود که به 
تأییــد وزارت ورزش و کمیته ملى المپیک 
هم رسیده، نامه نگارى انجام دهد و دقیقا به 
همان میزان هم دلار یا یورو دریافت مى کند. 
این اتفاق دیگر اجازه ورود فساد به سیستم 

را بسیار ناچیز مى کند تا واسطه ها کمترین 
نقش را در این میان داشته باشند. در مجموع 
قرار گرفتن پرداخت ارز به فدراسیون ها در 
یک چارچوب خاص، اتفاق مثبتى است. تنها 
ایراد به این سیســتم هم موضوع تبعیض 
بین باشــگاه  هاى دولتى و خصوصى بود که 
به گفته اســبقیان وزارتخانه قصد دارد با 
باشــگاه هاى خصوصى نیز تعامل کرده و به 

آنها نیز کمک کند. 

اتفاقى به صلاح ورزش

اسبقیان: باشگاه هاى خصوصى هم مى توانند ارز دولتى بگیرند
شروین اســبقیان، مدیرکل دفتر امور مشترك فدراسیون ها در پاسخ 
به این ســوال که پرداخت ارز دولتى به فدراســیون ها براى اعزام ها و 
دســتمزد مربیان خارجى بدون مشکل انجام مى شود، به «شهروند» 
مى گوید: «هیچ مشــکلى در این روند وجود ندارد و الان چند ماهى 
اســت که این روند طى مى شــود. همه فدراســیون ها با نامه نگارى 
توانسته اند ارز مورد نیاز خود را چه بابت اعزام هاى برون مرزى و چه بابت 
پرداخت دســتمزد مربیان خارجى دریافت کنند. اگر هم فدراسیونى به موقع نتوانسته 
این ارز را دریافت کند، احتمالا دیر اقدام کرده چون روند ادارى و نامه نگارى هاى آن باید 
طى شود. ما تا امروز به هیچ فدراسیونى جواب منفى ندادیم و همه درخواست ها با دقت 

لازم بررسى و تأیید شده است.»
وى به این سوال که به باشــگاه هاى استقلال و پرســپولیس هم ارز دولتى به قیمت 
4200 تومان پرداخت مى شــود، این طور پاســخ داد: «به هر حال این 2 باشگاه دولتى 
هستند و به نظر مى رســد همکارى لازم با آنها براى پرداخت دستمزد مربیان خارجى و 
هزینه ارزى دیگر صورت مى گیرد. حتى شاید بتوانیم با باشگاه هاى خصوصى نیز در این 

زمینه همکارى کنیم.»
اسبقیان در پایان درباره این که صرفا توجه به سرخابى ها و پرداخت ارز دولتى به آنها 
مى تواند باعث ایجاد تبعیض شود، خاطرنشــان مى کند: «ما پذیراى همه درخواست ها 
هستیم. این طور نیست که تبعیضى وجود داشــته باشد. اگر باشگاه هاى خصوصى هم 
نیاز به ارز دولتى دارند و دلایلى موجه نیز مى توانند ارایه دهند، قطعا با آنها نیز همکارى 
صورت مى گیرد. ما تا امروز به هیچ درخواســتى پاسخ منفى ندادیم و قصدمان کمک به 
ورزش کشور است. بستگى دارد که کدام باشــگاه در چه رقابتى بخواهد شرکت کند و 

کمیته اى که تشکیل شده، در این رابطه تصمیم گیرى خواهد کرد.»

وعده وزارتخانه عملى شد؟
تقریبا یک ماه از وعده اى که وزارت ورزش 
درباره تهیه ارز مورد نیاز فدراســیون ها داده، 
مى گذرد؛ اما سوال اینجاست که آیا وعده این 
وزارتخانه عملى شده یا فدراسیون ها همچنان 
مجبورند از بازار آزاد، دلار تهیه کنند. رضا لایق، 
دبیر فدراسیون کشتى اخیرا در مصاحبه اى 
گفت: «طبق هماهنگى با وزارت ورزش قرار 
است ارز مورد نیاز فدراسیون به قیمت دولتى 
ارایه شــود اما هنوز این اتفاق رخ نداده چون 

پروسه اش کمى زمانبر است. امیدوارم 
براى اعزام هاى پیش رو این مشکل 

حل شــود.» با وجود اظهارات 
دبیر فدراسیون کشتى که از 

نرسیدن ارز دولتى سخن 
گفتــه، در تماســى که 
با  «شهروند»  خبرنگار 
مســئولان فدراسیون 
والیبــال و وزنه بردارى 
داشت، آنها از همکارى 
ورزش  وزارت  لازم 
خبر دادند. به گفته این 

مسئولان بعد از تصویب 
اعــزام یک تیم در شــوراى 

برون مرزى، نامه نگارى یک ماه 
قبل از اعزام بایــد صورت بگیرد تا 

وزارت ورزش از طریق بانک مرکزى 
بتواند ارز درخواستى فدراسیون ها را 
در اختیارشان قرار دهد. البته به نظر 
مى رســد این ارز در قالب «یورو» به 
فدراسیون ها پرداخت مى شود و آنها 
درباره اعزام ها و حتى تأمین دستمزد 
مربیان خارجى مشکلى ندارند. درباره 
پرداخت اقساط دســتمزد مربیان 
خارجى تیم هــاى ملى مختلف نیز 
فدراســیون ها مبلــغ را به صورت 
ریالى پرداخت و دلار یا یورو تحویل 

مى گیرند.

اجحاف در حق خصوصى ها
نکته اساســى دربــاره تخصیص ارز 
دولتى به باشــگاه هاى دولتى اینجاست 
که باشــگاه هاى خصوصى نمى توانند از 
چنین امکانى بهره ببرند. به عنوان مثال 
اگر ســپیدرود رشــت بخواهد بازیکن 
یا مربى خارجى جذب کنــد، باید براى 
پرداخت قرارداد آنها به بازار آزاد ارز برود 
و از قیمت هاى بالاى 6 هــزار تومان که 
این روزها مطرح مى شود، منابع خود را 
تأمین کند. در یک قیاس ساده مى توان 
متوجه تبعیضى که در حق باشگاه هاى 
خصوصى صورت مى گیرد، شد. به عنوان 
مثال مامه تیام که براى فصل جدید 
گفته مى شود قرارداد یک میلیون 
دلارى از اســتقلال طلب کرده، 
در صــورت پیوســتن به جمع 
آبى پوشــان براى لیگ هجدهم 
آن قدرى که یک باشگاه ایرانى 
دیگــر را بــه خرج مى انــدازد، 
براى اســتقلال گران نیســت. 
تأمین یک میلیــون دلار قرارداد 
مهاجم ســنگالى براى اســتقلال 
4 میلیــارد و 200 میلیون تومان آب 
مى خورد اما این اتفاق ممکن اســت 
در هر باشــگاه خصوصى لیگ برترى 
با بیش از 6 میلیــارد تومان یعنى تقریبا 
2 میلیارد بیشتر از استقلال رقم بخورد. 
این 2 میلیارد اختلاف فقط روى قرارداد 
یک بازیکن لحاظ مى شــود و با افزایش 
تعداد بازیکنان و مربیــان خارجى این 
مبلغ شــاید به 6، 5میلیارد در طول یک 
فصل هم برسد. درحالى که باشگاه هاى 
خصوصى باید از ســوى نهادهاى 
شــوند،  حمایــت  دولتــى 
مى تواند اتفــاق  ایــن 
 موجب دلســردى 

آنها شود.

قرارداد برانکو و شفر 
چگونه پرداخت مى شود؟

خیال راحت کمیته ملى المپیک وعده و هشدار داورزنى به فدراسیون ها

با افزایش قیمت ارز، رسانه ها و برخى از 
هواداران در شبکه هاى اجتماعى دایما 

درحال تخمین زدن میزان قرارداد مربیان 
خارجى استقلال و پرسپولیس بودند. این 
تصور به وجود آمده بود که سرخابى ها به 

خاطر نوسانات بازار ارز مجبورند مبلغ بسیار 
بیشترى را نسبت به قبل به مربیان و 

همچنین بازیکنان خارجى خود پرداخت 
کنند. با این حال آن طور که پیداست 

باشگاه استقلال 
و پرسپولیس آنها مى توانند از چنین 

امکاناتى استفاده کنند. سیدرضا 
افتخارى بعد از تمدید قرارداد 
وینفرد شفر با استقلال که مبلغ 
 هزار دلار اعلام 
کرده بود، در این باره گفت: «دو 

هفته پیش به بانک مرکزى نامه اى 
نوشتیم و درخواست ارز دولتى را 

براى پرداخت مبلغ قراردادهاى اعضاى 
خارجى تیم داشتیم. آنها با این درخواست 
موافقت کردند. اکنون کارهاى ادارى درحال 

 تومانى در اختیار 
باشگاه استقلال قرار مى گیرد.» قطعا درباره 
قرارداد پرسپولیس و برانکو نیز چنین اتفاقى 

رخ مى دهد و سرخپوشان مى توانند با دلار 
دولتى قسط هاى قرارداد سرمربى کروات 

خود را پرداخت کنند. البته هم استقلال و هم 
پرسپولیس بازیکنان خارجى را هم در طول 
فصل جذب مى کنند و از مربیان خارجى نیز 
بهره مى برند که در پرداخت قرارداد آنها نیز 

ظاهرا مشکلى وجود ندارد.

چنین امکانى بهره ببرند. به عنوان مثال 
اگر ســپیدرود رشــت بخواهد بازیکن 
یا مربى خارجى جذب کنــد، باید براى 
پرداخت قرارداد آنها به بازار آزاد ارز برود 

و از قیمت هاى بالاى 
این روزها مطرح مى شود، منابع خود را 
تأمین کند. در یک قیاس ساده مى توان 
متوجه تبعیضى که در حق باشگاه هاى 
خصوصى صورت مى گیرد، شد. به عنوان 
مثال مامه تیام که براى فصل جدید 
گفته مى شود قرارداد یک میلیون 
دلارى از اســتقلال طلب کرده، 
در صــورت پیوســتن به جمع 
آبى پوشــان براى لیگ هجدهم 
آن قدرى که یک باشگاه ایرانى 
دیگــر را بــه خرج مى انــدازد، 
براى اســتقلال گران نیســت. 
تأمین یک میلیــون دلار قرارداد 
مهاجم ســنگالى براى اســتقلال 

4 میلیــارد و 200
مى خورد اما این اتفاق ممکن اســت 
در هر باشــگاه خصوصى لیگ برترى 
6با بیش از 6با بیش از 6 میلیــارد تومان یعنى تقریبا 
2 میلیارد بیشتر از استقلال رقم بخورد. 
این 2 میلیارد اختلاف فقط روى قرارداد 
یک بازیکن لحاظ مى شــود و با افزایش 
تعداد بازیکنان و مربیــان خارجى این 
5، 5، 5میلیارد در طول یک  6مبلغ شــاید به 6مبلغ شــاید به 6
فصل هم برسد. درحالى که باشگاه هاى 
خصوصى باید از ســوى نهادهاى 
شــوند،  حمایــت  دولتــى 
مى تواند اتفــاق  ایــن 

با افزایش قیمت ارز، رسانه ها و برخى از 
هواداران در شبکه هاى اجتماعى دایما 

درحال تخمین زدن میزان قرارداد مربیان 
خارجى استقلال و پرسپولیس بودند. این 
تصور به وجود آمده بود که سرخابى ها به 

خاطر نوسانات بازار ارز مجبورند مبلغ بسیار 
بیشترى را نسبت به قبل به مربیان و 

همچنین بازیکنان خارجى خود پرداخت 
کنند. با این حال آن طور که پیداست 

به دلیل دولتى بودن 
و پرسپولیس آنها مى توانند از چنین 

آن را حدود 
کرده بود، در این باره گفت: «دو 

هفته پیش به بانک مرکزى نامه اى 
نوشتیم و درخواست ارز دولتى را 

براى پرداخت مبلغ قراردادهاى اعضاى 
خارجى تیم داشتیم. آنها با این درخواست 
موافقت کردند. اکنون کارهاى ادارى درحال 

انجام است و دلار 
باشگاه استقلال قرار مى گیرد.» قطعا درباره 
قرارداد پرسپولیس و برانکو نیز چنین اتفاقى 

رخ مى دهد و سرخپوشان مى توانند با دلار 
دولتى قسط هاى قرارداد سرمربى کروات 

خود را پرداخت کنند. البته هم استقلال و هم 
پرسپولیس بازیکنان خارجى را هم در طول 
فصل جذب مى کنند و از مربیان خارجى نیز 
بهره مى برند که در پرداخت قرارداد آنها نیز 

وزارتخانه عملى شده یا فدراسیون ها همچنان 
مجبورند از بازار آزاد، دلار تهیه کنند. رضا لایق، 
دبیر فدراسیون کشتى اخیرا در مصاحبه اى 
گفت: «طبق هماهنگى با وزارت ورزش قرار 
است ارز مورد نیاز فدراسیون به قیمت دولتى 
ارایه شــود اما هنوز این اتفاق رخ نداده چون 

پروسه اش کمى زمانبر است. امیدوارم 
براى اعزام هاى پیش رو این مشکل 

حل شــود.» با وجود اظهارات 
دبیر فدراسیون کشتى که از 

نرسیدن ارز دولتى سخن 
گفتــه، در تماســى که 

مسئولان بعد از تصویب 
اعــزام یک تیم در شــوراى 

برون مرزى، نامه نگارى یک ماه 
قبل از اعزام بایــد صورت بگیرد تا 

وزارت ورزش از طریق بانک مرکزى 
بتواند ارز درخواستى فدراسیون ها را 
در اختیارشان قرار دهد. البته به نظر 
مى رســد این ارز در قالب «یورو» به 
فدراسیون ها پرداخت مى شود و آنها 
درباره اعزام ها و حتى تأمین دستمزد 
مربیان خارجى مشکلى ندارند. درباره 
پرداخت اقساط دســتمزد مربیان 
خارجى تیم هــاى ملى مختلف نیز 
فدراســیون ها مبلــغ را به صورت 
ریالى پرداخت و دلار یا یورو تحویل 


